Jaú SP, 29 de fevereiro de 2013.

Ilmo. Sr. (a)

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

    Servimo-nos da presente para informar Vossa Senhoria

que consta em nossos arquivos financeiros uma pendência em seu nome.

    Solicitamos seu comparecimento em nossa empresa/loja,

com a máxima urgência, até o dia 05/03/2008, a fim de regularizar a referida pendência,

    Caso não seja registrado nenhum contato no prazo acima,

entenderemos tal silencio como recusa a qualquer entendimento amigável, razão pela

qual adotaremos outras medidas.

    Gentileza entrar em contato nos seguintes telefones.

    Fone: (014)

    Atenciosamente

    ((nome da empresa e endereço))

EM CASO DE PAGAMENTO, DESCONSIDERAR ESTE AVISO.